
ЗАЈАКНАТ Е И КРИТЕРИУМОТ ЗА 
ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУД. 
СЕГА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СУДОТ 
СЕ ИЗБИРА ОД РЕДОТ НА 
СУДИИТЕ КОИ ИМААТ НАЈМАЛКУ 
6 ГОДИНИ НЕПРЕКИНАТ СУДСКИ 
СТАЖ ВО СУД ОД ИСТ ИЛИ 
ПОВИСОК СТЕПЕН.

НАМЕСТО 4 ГОДИНИ, ЗА СУДИЈА ВО 
АПЕЛАЦИСКИ СУД СЕГА Е ПОТРЕБЕН 
СТАЖ ОД 6 ГОДИНИ КАКО СУДИЈА 
ВО ОСНОВЕН, УПРАВЕН СУД ИЛИ 
ВИШ УПРАВЕН СУД.

ИЗВОР: ЗАКОН ЗА СУДОВИТЕ
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Содржината на инфографиконот е одговорност единствено на Асоцијацијата за развојни 
иницијативи – Зенит и Институтот за европски политики (ЕПИ), и не може да се смета дека ги 
одразува гледиштата на Европската Унија.

ЗАЈАКНАТИ КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР 
И УНАПРЕДУВАЊЕ НА СУДИИТЕ 

СУДИИТЕ КОИ САКААТ ДА 
АПЛИЦИРААТ ВО СУД ОД ИСТ СТЕПЕН, 
ПОТРЕБНО Е ДА ИМААТ ЧЕТИРИ 
ГОДИНИ НЕПРЕКИНАТ СТАЖ ВО 
СУДОТ (ОСНОВЕН ИЛИ АПЕЛАЦИСКИ).

ОД 2019 ГОДИНА ЗА СУДИИ МОЖАТ 
ДА БИДАТ ИЗБРАНИ САМО ОНИЕ ЛИЦА 
КОИ ЈА ПОМИНАЛЕ ПОЧЕТНАТА ОБУКА 
НА АКАДЕМИЈАТА ЗА СУДИИ И 
ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ.

ИСКЛУЧОК ОД ОВА СЕ САМО СУДИИТЕ 
КОИ ДОАЃААТ ОД МЕЃУНАРОДЕН СУД, 
КОИ ГИ ИСПОЛНУВААТ ОПШТИТЕ 
УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА.
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